




















RAIPUR HANDLING ANO INFRASTRUCTTJRE PRIVATE LIMITED

BAIANCE SHEEI AS AT31'' MARCH,2019

J_l 
AssETs

31.03-2019

343.62
7 3 3 1 0

582

125 36

,i.u"
1,368.S7

31,03,20i8

398 29

173 76

105.39

1T.@

69558

24.52
,oju

24.30
83.43

77906

55.35
507 68
563.03

01,01.2017

"':'

175.22
031

105,89

1 9 1 6

Prcp€rty, Plant and Equipm€nt
Capil:l Work- n-Prcgress
hlanglble assels

Other Financial Assels
Non€urcnt Tax Assels (Net)
olher Non'cu(enl pGsets

cash and cash Equivalert
olher Bank Balan@s olher than cash and cash Equvalenls

Other Financial Assels

TotalA3sels

EQUITYAND LIABILITIES
Equlty

Eqully sha€ capilal

LIABILITIES
Non-cured Llabilitids

Olher Financial Liabillties

Deiered ler Liabililies (Nel)
olh6r Non-curcnl Liabililies

lo ta  Ous l ;  ona Dueso l1 ,4 'c 'o  En le 'p rse5dnd S na l  E  lep ' 'es

Iotal Oulstanding Oues ol C€d tors olhe.lhan lMlcro Enlerp se

and SnallEnle@rlses
Other Financial Liab lties

other cur€nl Liabililies

curenr Tax Liabilities (Nel)

756.95

3

,I3

8
9
1 0

a,02
14.-20

27,03
47,95

80430

55.35

624.64

1 1  6 0
26.41

170.00

27.95
153 99
390.01

_ 11!9.9L

105.35
1,412 74
1,418.09

25.16

13.69

50-97

50.9725.16

Total Equlty and Llabililies

12 34
294 64

8 7 5

315.73
1 754.93

124 70
6897
3 6 7

197.34
779.05 80'1.91

1 6
1 7

55.97
68.75
3-40

iG;;,ffi;nyl,1q mlew ai intes.aL pad or ihe F nanclar srarements

ls per our epon of even date For and on behallofrhe Boad

For, RaiPur HandlingI lofrastructule Pvt Ltd'

\t',-

D N:08143890

Direclor
a xVil"v

rN.08143887

Place: Khapradlh. Ba oda Bazaf*"u0IlAY-2019



RAIPI]R HANDLING AND INFRASTRUCTURE PRIVATE LIIllIITED

STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FORTHEYEAR ENDED 313'IVIARCH''2019

Fortheyear
Note ended 31.03 201s ended 31.03.201E

Revsnue ircm operalions

EXPENSES
cosr of rLlateials consumed
Changes in Inventories of Finished Goods and

EmPloyea Beneiils ExPense

Freight and Forwarding ExPenses

Deprcciallon and tulodlsation Expense

PROFIT (LOSS) BEFORE TAX

Deiened Tax cred t Relaled to EarLlerYears
Deierred Tax (Crcdit) / Cha€e

PROFIT 4LOSS) FORTHE YEAR

OTHER COI'IPREHENSIVE INCOI/IE
l lemsthalwl lnotbeReclassl f ied io  Pror i torLoss
Income Tax relating to ltems thatwiL not be
Reclassili€d to Profil or Loss

Items lhatwil be Reclassiiied io Profil orLoss
Income Tax €lalng to liems that willbe Reclassiled to

TOTAL COI$PREHENSIVE INCOIIIE FOR THE YEAR
(comprising Profit and Othef comprohenslv€ lncome ror the

E.rnlnsE per Equily Shar€ ot Rs.10 each (ln Rs )

t 8
1 9

399.75
1 1 . 5 3

244.75
13.64

411.24 222.39

20

2 1
6
22

1 5

26 02
1'1.97

0 5 1
63.60

178.02

5 1 3 1

o.ou
63 30

193.03
24018 316.28

(93.89)

105.06
(32.28)
(01.61)

1 3 1 . 1 0

1 9  4 7
(30 05)
30.52
26.44

105.06 (61.61)

16.74 ( 1 1  1 3 )

SLonrficani Acco!nnng Polici€s
rft6-Rla$.tGila\e al\ \$.teq,a\a( al the Financial siaiemenis'

For and on behalfofihe Board
As per our reportofeven date
For AgaMal& Pansar i
Chartered Accounia nls

Dato

For, Raipur Hand ng & lnfraslructute Pvt Lid'

\N,

D1Nr08143890

Director

143847

jrll"{ii't!lAYiitttl



RAIPUR HANDLING AND INFRASTRUCTURE PRIVATE LIMITED
CASH FLOW STATEMENT FORTHE YEAR ENDED 319I MARCH,2019

31.03.2019 31,03,2018

Cash and cash Eouivalents as attheend ol th€ Yoar

Cash Flow From Oporrting Activilie3
Prolil / (L0ss)Berore Tax

Adluslnonls For
Depreciallon and Amoadsat on Expense
Ba ances W.ten Back
Sundry Balances Wrilten Off
Net Gain on srle oflnvesimenls
(Gan)/ Loss on FatValue of Finarcial Assels lhrough Prolitor Loss

Oporalin9 Prolit /{Loss) Berors working capilal Changes

(lncreasel/ Oecrease n Trade and OIher Recevables
(lncrease)/ oecr*se n nventores
Increase/ (oecrease) n Trade & OlherPayabes afd Provieons

Cash Cenerated From Operations
Dtecl Taxes Paid (Ner of Rerunds)

N.1Cdh From Oper.ling Aclivilies
cash Flow Fron lnv.sling Aclivili.s

Pu.chaseotPropedy,  P ian tandEqu ipments  (hcrud ino  cap(arwo.k -n '
Proqress and Advafces)
Pro*edsirom Sa e olPropeny Pant and Equipnents
(Purchases) / Proceeds of nveshents n N,lulla Flnds {Net)
nveslmenls in Bank Depos ls
Maiurily of aank Deposils

NEI Cash Fron/(Usod in) Inv€sting Activilies
Cash Flow From Financing Activities
Share Applcation lvloney Receiled
Proceeds t om Shon Term Botrowngs
Repayment oi short Term Bo(owngs
Proceeds/ (Repaymen0 oJShorlTerm Borowinqs (Ne(l (uploThree months
nterestand Financial Clrarges P:id
Ne l  Cash Fron/  (Used in )F inanc ing  Ac t iv i t ies
Nel Increase/(Oecrease) In Cash and Cash €quivalontg
cash and cash Equlvalents as at the beginning ot th6 Y€ar

( 1 9 0 )
(0 .40)

19.23)
0 .51

t247 52)

1 1

(792 A9)

17424
(r70.00)

$1

750 00

(0  51)

131 10

!!l!
146,29

52
30.52

{733,31}

(3.20)
g

(9s.

63 30
(088)
0 6 2
(o 90)

(11 12)
(91i)

05 38)

7412

I

1 Dned Taxes pa d are lreated as aris ng from operat nO acuvities and are nor b iu cared berween invesr ng and fnanc n9 acl viries
2 The above cash fow slat€menl has been prepared u.def the indirect melhod sel oul in tnd AS 7 - Statement ot Cash Flows.
3For lhepurposeofSla lementoiCashFowCashandCashEquvaentscomplsestheiotowings

3 ' t .03 ,2019 31.03 .2018 01.04.2017

21.46 30 02 7.96
6 2 4

34.66 14.20

14.20

The €ccompanyinq noles are an ntegralparl ofIhe FinancalStalements

As per our repod ofeven dale

\\ ?-H o

For  and on  beha io l lhe  Boad

For, Raipur Handli0g & Inlrastfucture Pvt Ltd'

\\p.,
xt

O Nr08143390

! : * . 4

Director
Membership No 053338
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I RAIPUR HANDLING AND]NFRASTRUCTURE PRIVATE LIIVIITED
.t sTATEIM ENT o F cHANG Es rN EQUTIY FoRTHE YEAR ENDED 31"'lvaRcH 2ol9

/ A. Eeurry SHARE caPtrAL (Rerer Note I 3)

Balance as at 01.04.2018 Changes in Equity Share Balanc€ as at  31.03.2019
Capital du ng the year

50 00 r05 35

Balance as at 01.04,2017 changes in Equity Share Balance as at 31 03.2018
Capi ta l  dur ing the year

55 35

For and on beha I oi the Board

For ,  Ra ipu r  Hand l i f g  &  In l ras t ruc lu re  Pv l  L id '

K .
\NZ Di,ector

DlNr08l43890

Place:Khaprad h,  BaLoda Bazar*" [,'ilrMAY'2{J1[

SecuriUes Premiunr represents the amo! nt recelved ln excess of par value of equity sha res of lhe Company The same, inler alia may be
ullrized by the CoFlpany to issue iu ly paid !p bonus shares to ts m€mbers and buying back the shares n accodaice wth lhe prcvisions
ofthe th€ Companles Act 2013.

Relain€d Earnings repr€senis the uidistriblted profiis ollhe Company

The accompanying notes are an integralparloflhe Financa Statements

ijav

143887

B. OTHER EQUITY
For the vear ended 31st March. 2019

R.server an.l Surblus

Ooeninq Balance as a l  01.04.2018 486,00 21.68 507.6E
Proft / (Loss) ror the year 105 06 105.00
shares allotled du nq ihe vear 700 00 700.00
Transfer lo /lfrorn I Relarned Earninas
Closino Balance as at 31.03.2019 1 , r 8 6 . 0 0 126.74 1,312.74

Forthe Year ended 3!s l  lv larch,  2018
ReseNes and Surplus

ODeninq Balance as at  01.04.2017 486.00 83.29 569.29
Prori /(Loss)for the year ( 6 1  € l (61.61 '

Transierto/lfromt Retained Earninos
Closinq Balance as at  31.03.2018 486.00 21.68 507.6E

!€ per our report ofeven dale
For Agarwal& Pansaf i
Charlered Accounlants

R K
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Notes Forming Pan of Financia I Statements

NOTE 16 . F|NANCTAL LTABTLIT|ES . OTHERS (CURRENT)

Secui9 Deposits from CLrstome€, Vendo6 & Others
Salary and BonLrs Payable
Payable for Cap ralgoods

NOTE 17 "OfHER CURRENI LIABILITIES

TDS Payable
Pfovidenl Fund and ESIC Payable
Service Tax / GST Payable

NOTE 18 - REVENUE FROII/I OPERATTONS

NOTE 20 - EMPLOYEE BENEFI]S EXPENSE

Salaies, Wages and Bonus
Conl.ibution lo Providentand olher Funds (Refer noie 25)
51:ffWelfare Expenses

NOTE 21 - FINANCE COSTS

lilercst on Sewice TaxlGST
Interesl on TDS/ Income Tax
Bank Cha€es

As at  31.03.2019 As at  31,03.2018 As at  0, t ,04,2017

58.35
5.39

230 90

65.00
3 9 7

65.00
3.75

294 64 68 97

As at 3r.0,.2019 As at31.03.2018 Asat01.o4.zo17

'1.45

0 2 0
T.10

0.28
1 . 6 0
1 . 8 0

023
0.94

367 3.44

31.03.2019 31.03.2018

Ra lway Siding Charges

NOTE 19,OTHER INCOIVIE

Interesl on Deposits Classified at Amortised Cost
Inlercsr on Tax RetLnd
Nel Gain on Sale of Investments Classified at Fair Value th roug h Pofit or Loss
Nel Gain /(Loss)dn FairVa ue of Financial Assels throlgh Profilor Loss
Ba ances Writton Back

399 75 244.75
399.75 208.75

31.03.20t9 31.03.2018

8.60
0 6 3
1.90
0.40

4.74
0.90

1 1 . 1 2

11.53

31.03.1019

1 6 1
1 3 5

31.03.2018

46 94
1 8 0
2 5 7

26.02 51,31

31.03.2019 31.03.20rE

0 1 0
o.o2
0.39

0.01
0 0 1
a 0 2

0.51 0.05



Not€s Formlng Part of Financial Statemenls

For the
year ended
31.03.2019

(Rs in Lac)

For the
year ended
31.03.2018

NOTE 22. OTHER EXPENSES
Commercial Staff cost of Railway
Land License Fee6
Demunage Charges
Caliberation Charges
Pollulion Control Fees
Seaurity service charges
Repair & Maintenance - Civjl
Repair& lllainlenance " Elecirical
Repak & Ivlainlenance - Mechanical
Repair & Ivlaintenance - Weigh Brjdge
Repair & Mainlenance - Railway Siding
Repair & Maintenance - Others
Paymenls lo Auditor:

For Stalutory Audit

For Other Servicds
Books and Periodicals
Plantation Expenses
Printing & Staiionery
Postage & Couder
Insurance Charges
Travelling Exp.
Water Cha€es
Charjty & Donation
ProfessionalChatges
Legal Charges
Office Exp.
Swatch Bharat Cess Expenses
Local conveyance
Telephone Exp.
Office Rent
Fil ing Fees
Festival ExPenses
House Keeping Expenses
Sundry Balances Written Off
Vehicle expenses

- lvliscellaneous ExPenses

'14.58

4.51
12.50
0.20
1 .25

12.10
4.20
o.25
0.43
5.09

93 .10
1 .73

0.69
0 .13
0.47
0.05
2.32
1.22
0.05
0.04
0.48
3.25

3 0 9
0.07
0.22

0 2 8
0.38
1 9 2
2.57

? 4 7
1 .04
2.55
2 .14
2.65

83.89
4.50
7.70

1.-76

1 1 . 6 1
2.25
2.23
1 .09
0.87

48.01
0.53

0.50
0 .10
0 .10
0 -  10

1 .20
0.06
0.04
1  . 1 9
2.70
0 .10

11 .86
0.68
o.26
0.07
0.26
0.48
1 .80
0.06
3 .16
1 .21
0.62
2.04

178.O2 193.03

|.



Notes Forming Part  ot  FinancialStatement

23. Cont ingent l iabi l i t ies (Claims/Demands not acknowledged as Debt)

a. Service Tax and Educat ion Cess of Rs.62.98 Lac (As at 31.03.2018 - Rs. 16.50 Lac, As at 0104 2017 _ Rs

16.50 Lacl

24. Est imated amount of contracts remaining to be executed on capital  account (net of  advances) Rs. 998.05 Lac

(As at 31.03.2018 Rs Ni l ,  As at 01.04.2017Ni| i .

25. Employee Benef i ts i  (Refer Note 20)
(a) Contr ibut ion to def lned contr ibut ion plans recognized as expenses are as undeI

( R s . l n  L a c )

For the year ended For the year endedParticulars

Provident Fund
ESIC

31,03.2019 31.03.2018

1.05
0.56

7 . 2 4
0 . 5 6

Total  1.61 1.80

(b) Amount recognized as an expense in respect of leave encashment are Rs. 106 Lac (Rs. l23Lacforyear

e n d e d  i 1 . 0 3 . 2 0 1 8 ) .

26. Revenues of Rs. 327.00 Lac (Prevlous Year Rs. 178.25 Lac) afe derlved from transact ions with a single

external customers which amounts to 10% or more of the Company's total  revenLle during the current and

previous Year.

27. Related party Disclosure {As per Ind AS 24- 'Related Party Disclosures')

Relat ionshipsl
(a) Shree Cement Limited (Ho d ng Company w e.f  14 05 2018)

(b) Enterpr ises over which (ey Management Personnel {KMP) are able to exercise control  /s igni f icant
inf luence with whom there were transact ions during the yeari

1.  Mahendra Sponge & Power Llrni ted (up to 15 04 2018) :
2.  Mahendra Krishi  Pr ivate Limited (up to 15.04.2018)

3- Suni lSponge Private Limlted (up to 15.04.2018)
4. Drol ia Electrosteels Private Limited (up to 15.04.2018)
5. GR Sponge Private Limited (up to 15.04.2018J
6. NR Sponge & Power Private Limited (up to 15.04 2018)

7. Hitech Power & Steel Limited (up to 15.04.2018)
8. PD lndustr ies Prlvate Limited (up to 15.04.2018)

(c) Key Management Personnel:
1.  Mahendra Agrawal (up to: I5.04.2018)
2 Aanand Choudhary (up to 15 04.2018)
3 Ani l  Nachrani (uP to 15.04 2018)
4. Ratesh Kumar V: lay (with effect f rom 14.05.2018)

.5. Ravl Kant Tiwari  (with effect f rom 14.05.2018)

Disclosure of Related Party Transactions:



Notes Forming Partof Financial Statemems

(a) Holding Company:

Particulars
(Rs. in Lac)

Equity contribution

(b)

Raiiway SidingCharges

Enterpris which KMPsare abte to exercise control/significantntluence
Particulars 20"r8-2019 20L7-2018

Rajlway Siding Charges
Mahendra e & Power Limited 15.00

- S!nil-5!onge Private Ljmite_d 2.50
Drotta Hectrosteels Private Limited 0.50

-  Oft  lponge Private Limited 0.50i - run sponlu a eower Private Limited : ffi :
-  Hitech Power & steel Limited - : -::a:_.

PD lndusrnes Private Linr led -  )  on
Rent Daid

!-  Mahendra Knshr Private Limited _ r  Ro: . .

, Di;li; alect.dlt;J; p.iuate ai.ii;t I 
- -- l - 

t or l

RailwaySiding Charges receivable at the year ena As at
31.03,2019

As at
31,03.2018

As at
07.04.20L7

Sunil Sponge Private Limted 1.18

(c) Key Manegement Personnel:

Al '  the related party transactions are made in the normal course of business and on terms eouivalent to
those that prevail  in arm's length transactions.

Eff ective Tax Reconciliation
Numerical reconciliation of tax expenses applicable to profit before tax at the latest statutory enacted rate
in India to income tax expense reported is as follows:

:Part iculars

Profit /(Loss) Before Tax

- 
Forthe Year rJr tiit veai enaeti

ended31.03.2019 11.03.2018
1 3 1 . 1 0  ( 9 3 . 8 9 J

27.82ah 25.75oh:  Applicable Statutory Enacted lncome Tax Rate

(Rs. in Lacl



t'totes forming lariof Financial statements

Computed Tax Expense

Increase/(Reduct ion) in Taxes on Account of

Others

IncomeTax Expense Reported 26.04 : 132.28],

Particulars roi tt'" V""r roi ttri VJarlnaea l
ended31,03.2019 31,03,20r8

:36.41 (24.18)

I tems (Net) not Deductible forTax/not Liable to Tax

Tar, losses Unut l izeo / kems Tared at Differeni Rate (8.10)

29. Capital Management

The primary objective of the Company's €apital management policy is to ensure availabi l j ty of funds at
competit ive cost for i ts operational and developmental needs and maintarn strong credit rat ing and healthy
capital rat ios in order to support i ts business and maximize shareholder value,

The Company manages its capital structure and makes changes in view ofchanging economic condit ions No
chan8es were made in the objectives, policies or process during the year ended 31.03.2019 compare to
previous year. There have been no breaches of f inancial covenants of any interest bearin8 loans and
bonowin8s for lhe repo ted period.

The capital of the Company comprises oJ issued and paid up share capital, reserves and retalned earnings.

The Company reviews the capltal structure on a semi-annual basis, As part of this review, the Company
considers the cost of capital and the risks associated with capital.

Disclosuie related to Fair Value of Financial Instruments

Set out below is a comparison by category ofthe carrying amounts and fairvalue ofthe Company's f inanciai
instruments:

Rs. in Lac)
Particulars As at 31.03,2019 As at 31.03.2018

carrying Fair Value Carryin8 ; Fair Value
Value Y"lq9 i

FinancialAssets Classif ied at FairValueThrough Profit  or l-oss
lnvestments in Mutual

lqe l l lgugl Plgrl9r !9ss
5.82 5.82 113.-t5

: F i l ,' Loa

i Trade Receivables
: cash and cash 

.  ̂: E

inan.ialAssets Classified at Amortized Cost
oans 125.86 125.86 i  105.89 105.89 105.89
rade Receivables 11.60 11.60 24.52 24.52 6.33 6.33

367.70

ash and cash 196.47
quivalents and Oiher
ank Balances
Ither FinancialAssets : 27.95

796.47 34.66 34.66 14.20 74.20

27.93 0.70 0.70
367,70 338.82 338.82 302,33 302.33

inancial Liabilities Measured at Amortiz€d Cost
de Payables '12.34 12.34 724.70 r24.10 55.97 55.97

her Financial  Liabi l i t ies ' ,  294.64
tal  Financial  Liabi l i t ies 306.98

294 6! . 68.97
306.98 193.67

98e j
L93.67

97.?t
r23.82

67.85
tiz.n

Other FinancialAssets
Total FinancialAssets



Notes Forming Part of Financial Statements

lljlvqleleddques

The fair value of the f inancial assets and f in,ncial l iabi l i t ies are included at the amount that would be
received to sel l  an asset or paid to transfer a l iabi l i ty in an orderly transaction between market part icipants at
the measuremenl date,

The followinB methods and assu{nptions were used to estimate the fair values:

I aj Fair value of cash and short term deposits, trade recaivables, trade payables, current loans, othir

current f inancial aSsets and oth€r current f inancial l iabi l i t ies approximate to their carrying amount
largely due to the short term maturit ies ofthese instruments.

b)_ The fair values of mutual funds are at published Net Asset Value {NAV).

Fair Value Hierarchv

The fol lowing table provides the fair value measurement hierarchy of company's asset and l iabi l i t ies grouped

into Level 1to Level 3 as described below:

Quoted prices / published Net Asset Value (NAV) in an active markets (Level 1): This level of hierarchy
includes f inanciai assets that are measured by reference to quoted prices (unadjusted) in actjve markets for

identical assets or l iabi l i t ies and f inancial instruments l ike mutual funds for which NAV is published by mutual

fiinds. This category consists mutual fund investments.

ValLtation techniques with observable inputs (Level 2): Thrs level ot hrerarchi includes f inanclal assets and

liabj l i t ies, measured using inputs other than quoted prices included within Level 1 that are observable for the

asset or l iabi l i ty, either directly ( i .e., as prices) or indirectly ( i  e , derived from prices)

Valuation techniques with signif icant unobservable inputs (Level 3): This level of hierarchy includes f inancial

assets and l iabi l i t ies measured using inputs that are not based on observable market data ( i .e., unobservable

. inputs). Fair values are determined in whole or in part, using a valuation model based on assumptions that
. are neither supported by prices from observable current market transactions in the same instrument nor are

they based on available market data.

The fol lowing table provides the tair vatue measurement hierarchy of companyl! asset and l iabi l i t ies grouped

into Level 1to Level 3 as described below:

Financial Assets and Liabil i t ies Measured at Fair Value (Accountedl

. ,(Rr in Lacj
As at 31,03.2019

Mutualfunds

Particulals As at 31.03,2018
Level 1 Level2 Level 3 Total

FinanciaiAssets Measured at Fair Value
lnvestments

Mutualfunds 
'  1?3.15 173.75

ffi
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As at 01.04,2017
Level 3 Total

: t!n{c!al 49s9!!. M99!9re! a!lqilv-qly9
Investments

Mutualfunds it i.1t- 175.2I

Fair  Value of Financial  Assets and Llabi l i t ies Classi f ied at Arnort ized Cost {onlv disclosed)
(Br. 1r !991

Particulars

i in"n.i"il ir"it

- As at 31.03.2019

, lgveff level2 t-eva: fota ]

Loint

Particulars As at 31.03,2018
Level 3

FinancialAssets
Loans

During the year ended 31.03.2019 and 31.03.2018, there \ /ere no transfers between Levej 1 and level 2 fair
value measurements and no transfer into and out of Level 3 fair  value measurements, There is no
transact ion/balance under level 3.

The fair  values of the f inancial  assets and f inancial  l iabl l i t ies inciuded in the level 2 caretof les aDove nave
been determined ln accordance with general ly accepted pr ic ing models based on a discounted cash f low
analysis,  with the most signi f icant inputs being the discount rate that ref lects the credit  r isk of
counterpart ies. Fol lowing table descr ibes the valuat ion techniques used and key inputs to valuat ion for level
2 of the fair  value hierarchy as at 31.03.2019, 31.03.2018 and 01.04.2017, respect ively:

f" i | '  u"tr" vaGtion Inputs used

FinancialAssets
hl;,il; ,;;;;;; "-**'-

I  Luu"i2 
I 

Discounted Prevail ing interest rates io l

Cash Flow discount future cashJlows

Particulars

Financial Risk Management Objectives and Policies

The Company's principal f inancial l iabi l i t ies comprise tfade pavables, deposits received and other f inancial
l iabi l i t ies. The main purpose of these f inancial l iabi l i t ies is to manage f inances for the Company's operations.
The Company own f inancial assets such as loans, trade and other receivables, cash and shoft-term deposits
that arrive directly from its operations. The Company also holds investments in mutual funds measured at
lair value through profi t  or oss.

The Company is exposed to market r isk, credit r isk and l iquidity r isk.
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The company manages market r isk through a-treasury department, which evaruates and exercisestndependeni control over the entjre process of market r isk lnunrr"rn"n,. f l" treasury departmentrecommends risk management objectives and policies, which 
"r" 

rppiouJ by senior management. theactivit ies of this department include mtuen .,,,"n.y ";;",;;;;, ;;,,"_;;:,,'"",ff:l:*":iiff::':il[i[:"Jl;'"1"",i:"ii:i']ffi:,"t;i
poltcres.

The Board of Dlrectors reviews and agfees pol ic ies for managing each of these r isks which are summarjzed

Market r isk and sensit iv i tv

Market f isk is the r isk that the fair  vaiue or future cash frows of a f inancial  instrument wr,  ,uctuate becauseof changes in market pr ices. Market r i !
Instruments affected by market r isk , j ] (  

comprrses of currency rate rrsk ancl interest rate r isk. Flnancial

currency risk is the risk that,n",",'- ":::'""""1ii[,:".1.1%T]T;,"r;i:;fi ";:,Jil"Jlilfri:i;:?:
becaLrse of changes in foreign exchanpe rates Interest rate r isk isthe r iskthatthe fairvarue orfuturecashf lows of a f inancial  instrument wi l l  f lucluate bec"uru ot. t  ung.,  in ."  rk";  , ; ; ; ; , ; ;* ,

The sensit iv j ty analysis excludes the impact of movement in market var iabjes on the carrying value ofprovtsrons and on non f inancial  assets and l iabi l j t ies. The sensit iv i ty of tne ,eieuani statement ot prof i t  anatoss t tem js the effect of the assumed changes in respect ive market rates

interest rate r isk and senstt iv i tv
The Cor.pany is not exposed to the r tsk ol  changes in market interest rates

Foreiqn curr€ncv r isk and sensrt tvrty
The company's operat ion is only ln ndia. f lence Company js not exposed to foreign currency f lsk.

Credit risk
cr '"di t  r isk is the r isk that the counter party wi l l  not meet i ts obl igat ion Lrnder a f inancrar rnstrument orcustomeT contract,  teading to a f inancial  loss. The Company s e,, ios"O to .r"Ai,  r .o](  Uo. i ts operat i fgact lvrt ie5 (pr imarirv trade receivabres) and from i ts inuest ing act iur i iJs in. io"r '0"0".^ *nn oanks, mutuarlunds and f inanclal  inst i tutrors and ot i ier Icomponents or the baran." ,n"", i, n,. :ofll'i:: :;:iTr:;::;[,T:i'#Uil:::,:J:fi:.ilJl.r-iilT:
302.33 Lac as at 01.04.2017, which is t l
barances, investments, t,.,a" .u."ruuur"r, rlln!"ila':iriffiI:,:;:::i, ""d 

cash equivarents, other bank

Tfade receivables
The Company extends credit  to customersuch as crecrt track record " ,n" ,'",u"i]JT:ij:l;:,":,:,:ffi:Jl""i:Hill".:::$"J:j;.li:
Company monitors the payment tr .ck r€resurarry monirored *" n"io,", _'"*"u iTi ;iJj;:ff,;;:J:,:nJ'.,:ll::r*""."' receivabres are

The ageing of t rade receivabies are as bejovv.

Particulars

Trade Receivables
As at 31.03.2019
Selured
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Trade Payables

Neither Due
nor lmpaired

Unsecured
Gross Total

NetTotal

As at 31.03,

Allowance for doubtful  t rade receivables

Parti.ulars (As at 31.03,2019)

|TFqe Payables
Other Financial Liabil i t ies

, Total

Particulars (As at 31.03.2018)

r  u p t o 6 6 t o 1 2
Past Due

months months
Above 12

montns

6.O2 6_O2
0.31 0.31

6.02 0.31 6.33

0.31

Financial lnstruments and cash deposits
The company considers factors such as track record, size of the institLrtion, market reputatron and service
standards to select the banks with which balances and deposits ar€ maintained. Investments ot surprus
funds are made only with approved counterpadies.

t iquidityl isk
Liquidity r isk is the f isk that the company may not be able to meet i ts present and futLrre cash and colraterar
obligations without incurring unacceptable losses.

The company monitors i ts r isk to a shortage of funds using a recurring r iquidity planninS toor. This tool
considers the maturity of both i ts f inanciar investments and f inanciar assets ( i .e. trade receivebres, other
f inancial assets) and projected cash f lows from operations. The Company,f objective is to maintain a
balance between continuity of funding and f lexibi l i ty through the use of bank roans and credit purchases
dnd maintaining adequate bankinB lacrl i t ,es.

The table below provides undiscounted cash f lows towards non-derivative f inancial l iabit i t ies into.relevant
maturity based on the remaining period atthe balance sheet date to the contractual mdtufl tV date:

Rs. in Lac)

Allowance for doubtful trade receivables

: l " * " : - - ' " "
5ecure0
unsecured

: Gross Total i
Al lowance for doubtful lrdde recervables
ilet Total i
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32. Earnints per Share (EpS)
Easic and Di luted EpS:

193.67

and rearranged wherever necessafy.

68.91 6 8 : 9 7 .
L93.67

Particulars

Proli t  or Loss dftr ibutdb,e ro orOina,v LoLri iy 5hare' lotde4 Rs In LaL

2017 -2018

33. Previous year f igures have been regrouped

[eases

Operat inq Leases Companv as Jessee
The Coinpany has taken off jce premise under operat ing lease agreements.
renewable by mutualconsent on mutual ly agreed terms.

These are cancel lable and are

1u5.U6 (61.61)
We,Bhted dverdge nL-nber oi  eqLttv shd
r F a ( e v a l u e o l  R s . , o /  p e . . h a r e t  

r e t  o u t l t a n d r n g  \ o s  b ) 7 4 7 3  5 5 J , 5 0 0
. ^ .  - i . - .  ̂  . ,  -

.;,. i"s,;;,;;;;:;"; l;:;;;1*1 _ , l, 
:. 

"u.,10., !,,,,1 ,
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35. FirstTime adopt ion of Ind AS

1, Basis of Preparation
The Company has become whol ly owned subsidiary company of M/s. Shree Cement Limited w.e_f.
14.05.2018. Shree Cement Limited being a l isted company is preparing i ts f inanctat statements under lnd
A5. Accordingly,  the Company is also required to prepare i ts f inanclal  staternent under Ind AS for i ts
f inancial  year ended on 31.03.2019.

These f inancial  statements, for the year ended 31.03.2019, are the Company,s f i rst  Ind AS Financial
Statements. For periods up to and including the year ended 31.03.2018, the Company prepared i ts
financial statements in accordance with accounting standards notified under section 133 of the
Companies Ad, 2013, read together with para 7 of the Companies (Aecountsj  Rulds, 2014 (tndian cAAp).
Accordingly,  the Company has prepared f inancial  statements which comply with Ind AS appl icable for
periods ending on 31.03.2019, together with the restated comparat ive period data as at and for the year
ended 31.03.2018, as descr ibed in the signi f icant account ing pol ic ies and basis of preparat ion. In
preparing these f inancial  statements, the Company,s opening balance sheet in accordance with lnd As
was prepared as at 01.04.2017 ( i .e.  t ransi t ion date opening balance sheet as at 01.04.2017),  the
Company's date of t ransi t ion to Ind-As. This noie explains the pnncrpal adjustments made by the
Company in restat ing i ts Indian GAAP f inancial  statement,  including the balance sheet as at 01.04.2017
and the f inancial  statements as at and forthe period ended 31.03.2018.

2. Exemptions applied
Ind AS 101 First Time Adoption of Indian Accounting Standards al lows f irst t ime adopters to apply
certain optional exemptions from the retrospective application of requirements under Ind AS. The
Company has availed the benefit  of and applied the fol lowing exemption and exemption:

(a) Carrying value of al l  Property, Plant and Equipment as recognized in previous Indian GAAP financial is
recognized as deemed cost at the transit ion date under Ind AS.

(b) Estimates - The estimates at 01.04.2017 and 31.03.2018 are consistent with those made for the same
dates in accordance with lndian GAAP (after adjustments to fef lect any differences in accounting
policies). 

\
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4.
5.

Reconciliation of fialance Sheet as at 1,04,201.7 {Date oftransition to tND AS)R€conciliation of Balance Sheet as at 31.03.20la
Reconciliation of Statement of protit and Loss for the period ended 31.03.2018
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6, Reconciliation ot Equityl

Particulars

Equity as per lndian GAAP (A)
Adjustments on account of j

7. Reconciliation of Net profit as previousry reported on
GAAP to Ind AS for the year ended 31.03.2018:

Measurlng investrnents at Fair  Vatue through prof i t  or Loss
DefF.r"o Id.  dojJ LTent) on .bor 'e 1pm- tNer)
Total Ind as Adjustnents (B)

(e ) (b )
28.48
(6 .s7)
21,90

563.02
r7,72

624.64

account of transition from the previous Inqtan

8 .

Particurars. 
(Rs ln Lac)

Note For the year endedNote For the year ended

t',tetprofit /(ross) as per Indian GAAp {At I 
Ut 

lH:tri
Adiustments on account of: :  : .Adiustments on account of:  i  : .

Mea5JrinB irva5tnents dt .a:r  Vdlue tnro -  .g h  o r o f i r  o r  l o ( s  l g j ( a )  S . 4 S-  D F l e . | e o  ' a .  d d j  r \ l T F n t s  o n  " b o ! e  t F m s  r N e [ l  ( q ) ( b )  \ 1  2 6 1(e)(bt 1.26)
Total  Ind AS Adjustmpnts (B)

Net Prof i t / { toss) as per Ind AS (A+B) 
419

urner Lomprenensive Income (Net oftax) 
(61 61I 

'

TotalComprehensive Income as per Ind AS (61,61)

Effect of  Ind AS appl icat ion on statement ofcash f lows for the year ended 31.03,2018r
The irnpact of t ransi t ion frorn Indian GAAP to Ind AS on the Statement of Cash Flows is due to var iousreclassi f icat ion adlustments recorded under Ind AS in ba/ance sheet,  state, i .ent of  prot i t  and Loss anddif ferences in the def ini t ion of cash and cash equrvatents In Ind AS and Indian GAAp.

Footnotes to the reconciliation of equity as at 01,O4.2OU and 31.03.20t8, profit or loss and cash flowsfor the year ended 31.03.2019:

a) Financial  Assets at Fa r Vaiue Throueh prof i t  or Loss (FVTPL)
under Indian GAAP, the company accounted for rong term investments in mutuar iunds asinvestrnents measured at cost less provisjon for other than temporary drminut ion In the v?lue ofinvestments and current lnvestments were accounted at lower of cost or market value. Under tnd AS;
the cornpany has designated these investments as f inanciar assets measured at fair  varue throughprof i t  or loss. rnd AS reqLri fes that investment desrgnated at FVTPL, are measured at farr  varue. At the
date of t ransi t ion to ind AS, di f ference between fair  value and the Indian GAAP carryrng va ue nas
been recogntzed in retained earnlngs. Subsequent to the date of t ransi t ion to Ind AS, tair  value gatn
or ross nas Deen recogn zed to Statement of prof i t  and Loss.

9 .

b) Deterred Tax
Indjan GAAP requires deferfed
on differences between taxable
requires entit ies to account for

lax accounting using the income statement approach, which focuses
profits and accounting profi ts for the period. Ind AS 12, Income Taxes
deferred ^taxes using the balance sheet approach which focuses on
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temporary differences between the carrying amount of asset or liability in the balance sheet and its
corresponding tax base. The application of Ind AS 12 approach has resulted in recognition of deferred
tax on new temporary differences which was not required under Indian GAAP.

ln addition, the various transitional adjustmenls lead to temporary differences. According to the
accounting policies, the Company has to account for such differences- Deferred tax adjustments are
recognized in correlation to the underlying transaction either in retained earnings or a separate
component ofequity.

Signature to Note 1to 35

As perour report of even date

For Agarwal &Pansari

Membership No 053338

"","w!MAY 
Zou

Place: Khapradih, Baloda Bazar

For and oi behalf of the Board

iot, Raipur H8ndling & Inlrastructuts Pvl. Ltd.

b:08143887

Ql.0 Dlrector

Ravi Tiwari
Director
Din Nor08143890

Firm Registration No 003350C



1 .

Notes Forming Part  of  Financial  Statements

Corporate lnformation
Raipur Handling and lnf rastructure

in lndia and is incorPorated under

off ice of the ComPanY is located at

Simga, Baloda Bazar Simga RaiPur,

The Company own and operate rai lway srdlngs

For Company's pr inclpal shareholders, Refer Note No 13'

These f inancial  staternents are approved and adopted

meeting held on 11 MaY 2019.

Private Limited (" the Company") is a pr ivate l imited company domici led

the provisions of the Companies Act appl ic:ble in India The registered

c/o Shree Cement Limited, Vi l lage - Khapradih P O Grasirn Vihar '  Tahsrl

by the Board of Dlrectors of the Company in thelr

2 .

3 .

Stat€ment of ComPliance

The f inancial  statements of the company have been prepared in accordance with Indian Account ing

i i rnOrrU, (" fnA AS") not i f ied under the companies ( lndian Account ing standards) Rules'  2015' and

ua"na."n* made thereafter and the relevant provisions of the Companies Act '  2013 ("the Act")  and

g u i d e t l n e s i s s u e d b y t h e S e c u r i t i e s a n d E x c h a n g e B o a r d o f I n d i a ( , ' s E B | , , ) , a s a p p I i c a b I e .

F o r a l l p e r i o d s u p t o a n d i n c l u d i n g t h e y e a r e n d e d 3 l ' r M a r c h , 2 o l s , t h e C o m p a n y p r e p a r e d i t s f i n a n c i a l
statem;ntt  in accordance with account ing standards not i f ied under the sect ion 133 of the Companres Act '

2013, read together with rule 7 of the Companles (Accounts) RLrles'  2014 ("Lnd an GAAP") These f inanclal

statements for the year ended 31" Marcn, 2019 are the f i rn lnd AS f inancial  5taternent5 of the Company'

Refer Note 36 for lnformation on how the Company adopted Ind AS

Signif  icant Aaco!nt ing Pol ic ie5

a) Basis of Preparat ion and Measurement

T h e F i n a n c i a l s t a t e m e n t s h a v e o e e n p r e p a r e d o n a h i s t o r i c a l c o s t b a s i s , e x c e p t f o r t h e f o l | o w i n g a s s e t s
and l iabi l i t ies which have been measured at fair  value:

.  cenain f inancial  assets and l iabi l i t ies rneasured at fair  value {refer account ing pol icy regardlng

f inancial  instruments -  note 3 (o))

Histor ical  cost is general ly based on the fair  value of the conslderat ion given in exchange for goods and

Fair value is the pr ice that would be received to sel l  an asset or paid to transfer a l iabi l i ty in an orderly

transact lon between rnarket part ic ipants at the measurement date under current market condit ions'

regardless of whether that pr ce ls drrect ly observable or est i rnated^using another valuat ion technique

l n d e t e r m i n i n g t h e l a i 1 . V a I u e o l a n a s s e t o r a I i a b i l i t y , t h e c o m p a n y t a k e s i n t o a c c o u n t t h e
character ist ics of the asset or l tabi l r ty i f  market part ic ipants.would take those character ist ics into

account when pr ic ing the asset or l iabi l i ty at  the measurement date
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The f inancial  statemeits are presented in lndian Rupees (, ,1NR,,)  and al l  values are rounoed to thenearest lac, except otherwise indicated,

b) Classi f icat ion of Assets and Liabi l i t ies into Current/Non-Current

The Company has ascertalned i ts operat ing cycle as twelve months for the purpose of Current/  Non
Current classtf lcat ion of i ts Assets and Ltabi l i t  es.

For the purpose of Salance Sheet,  an asset s classi f ied as current i f :

1.  l t  is expected to be real ized, or is intended to be sold or consumed, tn the normal operat lng cyc e;

2 l t  is held pr imari ty for the purpose of t rading; or
3. l t  s expected to rea ze the asset within twelve months after the report ing per od, or
4 The asset is a cash or cash equvaent unless i t  is restr icted from being exchanged or used to

.sett le a l iabi l i ty for at  least twelve months after the reponing perlocl .

Al l  other assets are classi f ied as non-current,

Slmi lar ly,  a l iabi l i ty is c lassi f ied as current i f :

1.  l t  is expected to be sett  ed in the norrnat operat lnB cyc e; or
2 l t  is held pr imari ly for the purpose of t rading; or
3. l t  s due to be sett led within twelve months after the report ing periodt or
4. The companv does not have an uncondit ionar r i€ht to defer the settrement of the r iabrJi ty for at

east twetve rnonths after the report ing period.

Al l  other l iabi l  t ies:re classi f ied as fon current.

c) Property,  Plant and Equipment

Property,  prant and equipment are stated at cost iess accumurated depreciat ion/amort i?at ion and
impairment,  i f  any. cost comprises of purchase pr ice and directry attr ibutabre cost (net or credit
avaired, i f  any) of acquisi t  on/br inging the asset to i ts working condit ion for i ts intenoeo use.

The carrying amount of any component accounted for as a separate asset is derecognrzeo when
i replaced. Ai l  subsequent costs are charged to Statement of prof i t  and Loss unless r t  is probable that

future economic beneft ts associatecl  with the i tem wi l t  f low to the Company and the cost of  the i tem
can be measured rel tabty.

captar work in progress is carred at cost and directry attr ibutabre expendrture durng construct ion
per od which s al tocated to the property,  plant and equipment on the complet ion ol  prolecr.  Advances
Siven towards acqulsl t ion or construct on of property,  p ant and equ pment outstandtng at each
report  ng date are disc osed as Cap tal  advances uIder, ,other non- c!rrent assets,, .

Depreciat on is prov ded on strarght L ne Method basecl on the usefu l ives of the assets as prescr ibed
under Schedule I  to the Cornpanjes Act,  2013.

Assets indrvidual ly cost ing less tha n or equal to Rs. 5000 are ful ly depreclated in the year of purchase.
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Depreciat ion on add t ions is provided on a pro rata basis from the date of nstal lat ion
and in case of Projects,  depreciat on is provtded from the date when i t  s ready for
Deprec at on on deduct ion/dlspos; ls is provrdecl on a pro-rata basis r . tp to
deduct onld sposal

the date of

Gains or losses arlsrng from de-recognlt ion of assets are measured as the difference between the net
disposal proceeds and the carrying amoLrnt of the asset and are recognizecl in the statement or prorit
and Loss when the asset is disposed and / or derecognlzed.

The residua vaiues, usefu l lves and method of depreciat jon of property,  plant and equrpment are
reviewed at each f inanciai  year end afd adjusted prospect ive y,  f  appropriate

dJ Borrowjng Costs
Borrowing costs d rectry attr ibutabre to the acquisi t ion /  construct ion of a quari fy ing asset that
necessari ly takes substant ial  per iod of t ime to get ready for i ts intended use are capital ized as part  of
the cost of  the asset.  Al l  other borrowing costs are expensed in ihe period in which they occur.
Eorrowing cost consists of interest and other costs that an ent i ty incurs rn connectrof wrth the
borrowing of funds. Borrowings cost also inc udes exchange d f ferences to the extenr regaroeo as an
adlustment to the borrowing cost

e) lmpairment of Non-Financial  Assets

The carrying amount of assets are reviewed at each report ing date i f  there is any indicat ion of
impairment based on lnternal and externalfactors.

An impairment loss is recognized wherever the carry ng amount of an asset exceeds rts recoverable
arnount An,asset 's recover.bre amount is the h gher of fair  varue ress costs of disposar and value in
use rn assessrng value in use, the es|mated future cash f lows are dlscounted to rr ierr  presen! va ue
usrng a pre tax dtscount rate that.  ref lects current market assessments of the t  me value of money and
the r isks speclf ic to the asset.  In determtning fair  value less cost of  disposal,  recent market transact lons
are taken Into account f  no such transact ions can be ident i f ied, an appropriate va uat ion model is
used.

A prevously recognized impa rment loss s fuf ther provided or reversed depend ng on changes in

Where an impairment loss subsequent ly reverses, the carrylng amount of the asset is increaseo to the
revlsed est imate of i ts recoverable amount,  but so that the increased carrying amount does not exceed
the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognized for the
asset rn pr ior yeafs, A reversal of  an impairment oss is recognized as income immedjately.

Revenue Recognit ion

Revenue rs recognized to dep ct the transfer of prorn sed goods or servlces to customers. Revenue is
rneasured based on the considerat ion to which the company expects to be ent i  ed in a contract wrtn
the customerand exc udes amount col  ected on behalf  of third party.
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Employee Benefits

Del ined Conl l |bLlron Plan

Provident Fund and Employees State Insurance Corporat ion lE5lC) are considefed as def ined
contr ibut ion plan and the contr ibut ions are charged to the Statement of Prof i t  and Loss for the year in
which employees hdve rende ed Ielaled servrces

Foreign Cu rrency Tra n saction

Revenue from sale of services is recognized when related services are performed and where tnere rs no
material uncertainty as to measurement or col lectabil i ty of consideration. Revenue is disclosed net of
Goods and Servlce Tax (GST)/Service tax, discounts and volume rebates, as applicab e.

g) Dividend income is recognized when the r ight to receive the payment is establ ished. Interest is
recognized using the Effect ive Interest Rate (ElR) method. Dif ference between the sale pr ice and
carrying value of investment is fecognized as prof i t  or loss on sale/ redemption on investment on date
oftransact ion.

h) Insurance, Railway and other claims where quantum of accruals cannot be ascertained with
reasonable certainty, are recogni2ed only when collection is virtual ly certain which general ly coincides
with receipt and are netted off from related expenses.

i)

i)

I tems included in the f inancial statements are measured using the currency of the primary economic
environment in which the Company operates i .e. the functional currency. The Company's f inancial
statements are presented in Indian Rupees, which is also Company's functional currency.

Foreign currency transactions are init ial ly recorded in i ts functional currencv, using the exchange rate
at the date of transaction.

At each balance sheet date, foreign currency monetary i tems are reported using the closing exchange
rates. Non Monetary i tems, which are carried in terms of historical cost denominated in a foreign
currency, are reported uslng the exchange rate atthe date of transaction.

1

Exchange difference arising on the sett lement of rnonetary i tems or on report ing monetary i tems at
exchange rates different from those at which they were init ia ly recorded during the year, or reported
in prevlous f inancial statements, are recognized as incom€ or as expense in the year in which they
arise.

k) Taxation

lncome tax expense representsthe sum ofcurrent and deferred tax ( including Minimum Alternate Tax).
Tax is recognized in the Statement of Profit and Loss except to the extent that it relates to items
recognized directly in equity or other comprehensive income ("OCl"), in such case the tax is also
recognized directly in equity or in other comprehensive income. Any subsequent change in direct tax
on items init ial ly recognized in equity or other comprehensive income is also recogni?ed in equlty or
other cornprehensive income, such change could be for change ln tax rate
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Current tax provision rs measured on the basis of est imated taxable ncorne computeq In accoroance
with the provisions of the Income Tax Act,  1961 and other app icable tax laws.

Current tax assets and l iab I  t tes are of lset only i f  there is a legalty enforceable r  ght to s€t of f  ihe
recognrzed amounts/ and l t  is lntended to real ize the asset and sett le the l iabi l i tv on a ner Dasts oT
simultaneouslv.

Deferred tax ls recognlzed on dl f ferences between the carrying amounts of assets and l labi l l t ies in the
Balance Sheet and the corresponding tax bases used in the computat ion of taxable prof i t  and are
accounted for using the balance sheet approach. Deferred tax t iabi t i t ies are reco8nized for al l taxable
temporary di f ference and deferred tax assets are recognized for al t  deduct ible temporarv di f ferences,
carry torward t .x losses and al lowances to the extent i t  is probable that future taxable proft ts wi l l  be
avai lable against which those deduct ible temporary di f ferences, carrV forward tax losses and
al lowances can be ut i l lzed. Deferred tax assets and l iabi l i t ies are measured at the tax fates that are
expected to apply in the year when the asset is real ized or l iabi l i ty is sett led, based on tax rates afd tax
aws that have been enacted or substant lal ly enacted at the report  ng date.

Delerred tax assets and l iabi l i t ies are offset f  a legaly enforceable f ight exsts to set of f  current tax
assets agalnst current tax l iab l i t ies and deferred taxes relate to same taxable ent i tv and the same
taxat ion authori ty,

fhe carfying amount of defef ied tax asset is reviewed at each balance sheet date and reduced to the
extent that i t  is no longer probable that suff ic ient taxable prof i ts wi l l  be avai lable against which the
temporarv di f ferences can be ut i l i2ed.

Tax credit  is recognized in respect of Minimurn Alternate Tax 1"MAT") paid in terms of sect ion 115 IAA
of the Incorne Tax Act,  1961 based on convjncing evidence that the Company wi l l  pay normal income
tax within statutory t ime frame and the same is reviewed at each balance sheet date. MAT credit  are in
the form of i rnused tax credits that are carr ied forward by the Company for a specif ied period of t ime,
hence i t  is grouped wlth Deferred Tax Asset.

Stores & Spa re Parts

These are va ued at lower of cost and net realizab e value. Cost is determlned on a we ghted average
basis. Net realizable value is the estmated sell ing price in the ordinary course of business, less
estimated costs of completion and estimated costs necessary to make the sale,

m) Provisions and Contingencies

Provis ons

Provisions are recoenized when the Company has a present obligation ( legal or constructive) as a result
ofapasteventand it  is probable that an outf low of resources embodying economic benefits wil i  be
requlred to sett le the obligai ion and a rel iable estimate can be made of the amount of the obligatjon.

f  the effect of  t lme value of money s mater ial ,  provisions are dlscounted using equivalent per od pre-
tax government securrt les interest rate. When discount lng s used, the lncrease in the prov sion due to
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the passage of t rme
and are adjusted to

ls recognised as i i  f inance cost.  provisions are fevteweo at each
rel  ect the current best est imates.

Dalance sheet  date

n) teases

At the jncept ion of a Jease, the lease arrangement js classj f ied as ej ther a f inarce lease or an operatrnglease, based on the sLbstance ofthe Jease arrangement, \

Assets T?ken on Finance Lease

A lease that t ransfers substant ial ly al l the r isks and rewards inctdental to ownersh p to re Contpany isc ass t ied as a f inance ease. A f lnafce lease is recogn /ed as dn asset and a iabl l i ty at  thecommencement of the lease, at the lower of the fair  value of the asset and the present value of them nimum lease payrnents. Ini t ia dire. f  . .srs,  I  any, are atso capital izecl  and, subsequent to ini talrecognrtron/ the asset is accounted for in
asser Minimum rease payme,ts ,"." ,":::"i::::: [:i":':,::;;::ix":: ;:,ilJ"fiff;:j#J
expense and the reduct ion of the outstanding l iabi i i ty.  The f inance expense is al located to each per od
during the lease term so as to produce a constant per iodic rate of interest on the remainrng balance ol
the l iabl l i ty.

Operat ing Leaie

Leases other than f inance /eases are operat ing leases. payments made under operat lng leases are
recogntzed in the Statement of prof i t  and Loss on a straight- l ine basis over the perlod of the lease
unless the payments are structured to increase in lne with expected general  inf lat ion to cornpensate
ior the expected jnf let  onary cost lncreases.

Financial lnstruments

Flnanclal  assets and f inancial  labi l l t ies are recognizecl  when the Company becomes a party to thecontractuat provisions ofthe f inanc a instrumenrs.

FinancialAssets
lni t ia l  Recoqnit lon and fvleasurement

o )

ContinFencies

Contingent l iabi l t t ies are disclosed when there
exrstence ot which wi l  be confrrmecl only oy
u ' r . F r  t d t  I  L t L t F  a / p t ! 9 . o !  B r o |  4 , t n n t l - a
obl igat ion that ar ises from past evenrs where r t
b e  r e q J i r e o  t o  s e t r e  o r  a  r e l , a b l e  e s t i n a t e  o f
recogn/zed,

Allf inancialassets are recognized in t ial ly at fair
at fair value through profi t  or loss, transaction
financialassets

i s  a  p o s s i b l e  o b l g a t i o n  a s
Ine occurrence or non -
contro/ of  the Company

is ei ther not probable that
amount cannot be made

a result  of  past events, the
occurTence oi  one or moTe
or when there is a present
an outf low of resources wi l l
.  Cont ingent assets are not

value pJus, in the case of f tnancial  assets not recorded
costs that are attr ibLrtable to the acquisi t ion of the

These include trade receivables, cash and cash equivalents, other bank
banks, other f inancial assets and investment5,

balances, f ixed deposits with



Notes Forming part  of  Financial  Statements

Financial  Assets at Fair  Value Through prof i t  or
A f inancial  asset which is not c lassi f iecl  tn any
t l rroLrgh prof j t  or loss.

C assl f icat ion and Sub!Cq!ent MeasuTemenr

Financia assets are subsequent ly measured at amort ized cost or falr  value through othercomprehensive income or fair  value thro!gh proft  or loss clependjng on ts business mortet lormanagtng those f inanctal  assets and the asset contractual cash f  oW character st ics.

a) F nancialAssets at Amort ised Cosi
Af inancial  asset s subsequent ly measLrrect atamortsedcost f  i t  is held withrn a !usrness modelwnose objecttve is to hold the asset ln order to col /ect contractual cash f lows and rne contractualternrs of the f inancial  asset give r ise on specif ied dates to cash f lows that are solery paymenrs orpr ncipat and interest on the pr incipal amount outstandine.

b) FinancialAssets at FairValue Through Other Comprehensive Income
A f inanclal  asset is subsequen y measured at fair  vaiue through other comprehenstve Income i  i tis held within a business model whose object lve is achievecl by both col l ;ct ing conrractuat cashf lows and sel l ing f inancial  assets and the contractual terms of the f i*J" i  l r* t  gtve r ise onspecl l ied dates to cash f lo\ ,1/s that are solely payments of pr inc pal and i f terest on the pr lncipal
anrount o!tstandifB,

cl Loss
of the above categories is s!bsequently fair valued

Derecoef i t ton of f  nancia asset

The Company derecognizes a frnancial  asset only when the contractual r ights
asset expires or i t  t ransfers the f inancjal  asset and substantral ly al l the r ;sks
ol the asaet to another ent i ty.

i rnpatrment of Financial  Assets

to the cash f lows from the
and rewards of ownership

Financial  assets, other than those at Fair  varue through prof i t  or ross, are assessed for Incircators ofmparfment at the end of each report  ng per ocl .  The Company recogni?es a loss al lowance tor expectedcredit  losses on f inancral  asset.  In case of t rade receivables, the Company fol lows the sirnpl l t iedapproacn pefmit ted by /nd AS 109 Financia nstruments for recognit ion of rmparrment rossal lowance. The appl icat ion of srrnplfed approach does not require the C-ompany to truco cnanges ,ncredit  r lsk.  The Company calculates the expected credit  osses on trade receivables usrng a provsion
T d ' ,  o r  r h e  b o 9  ,  o r , l  , , . l o , t d . . e o t , o , . e , p e r . e 1 , e

FinancialLiabi l i t ies
lni t ia l  Recognit ion and Measurement

Financial  / iabi l i t iesare cassf ied, at  in i t ia l  recognit ion, as f inanciaJ l iab i t ies at fair  value through proft
or loss, loans and borrow ngs or payables,

All f inancial l iabi l i t ies are recognized init iary at fa r varue ancr, in the case of ioans and borrowings andpayables, net of directly attr ibutable transac|on costs.
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The f inan€ial
overdrafts,

include trade and other payables, loans and borrowings including bank

Classif icat ion and Subseouent Measurement

The i inancial  l iabi l i t ies are classi f ied as ei ther ' t inanciat J iabi t i t ies at fair  value through prof i t  or loss,or
'other f inancial  l iabi l i t ies' .

a) Financial  l iabi l i t ies at Fair  Value Through Prof i t  or Loss
Financial  l iabi l i t ies are classi f ied at fair  value through prof i t  or loss when the f inancial  l iabi l i ty is
held for trading or are designated upon initial recagnition as fai value thraugh profit or loss. All
changes in the fair  value of such l iabi l j ty are recognized in the statement of prof i t  and loss. The
Company does not have any l iabi l i t ies measured at fair  value through prof i t  or loss

b) Other Financial  t iabi l i t ies
Other f inancial  l iabj l i t ies ( including borrowings and trade and other payables) are subsequent ly
measured at amortized cost Lrsing effective interest method.

Derecoanit ion of f inancial  l iabi l i t ies

A f inancial  l iabi l i ty is derecognized when the obl igat ion under the l iabi l i ty is discharged or cancel led
or exprred.

p) Cash and Cash Equivalents

Cash and Cash equivalents comprise cash at banks and on hand and short term deposits with an
original maturity of three months or jess, which are subject to insignif icant r isk of chanSes in value.

For the purpose of the statement of cash f low, cash and cash equivalents consist of cash at banks and
on hand and short term deposits, as defined above, net of outstanding bank overdrafts as thev are
considered an integral part ofthe Cornpany's cash management.

q) Earnings Per Share

Basic earnings per share are calculated by dividing the net profi t  or loss for the year attr ibutable to
equity shareholders by the weighted average number of equity shares outstandif ig during the year.

For the purpose bf calculating di luted earnings per share, the net profi t  or loss for the year attr ibutable
to equity shareholders and the weighted average number of equity shares outstanding durinB the year
are adjusted for the effects of al l  di lut ive potential equity shares.

Recent Acaou nting Pronouncements

ln March.2019, the Minlstry of Corporate Affalrs issued Companies (tndian Accounting Standards)
Amendments Rules, 2019, notifying the fol lowing lnd AS/amendments:

al Ind AS 116 - Leases
This new Ind AS replaces the exist ing standard Ind AS 17 'Leases'. The core requirement under Ind
AS 116 for lessee is to recognize the asset for the r ight of use received and l iabi l i ty for the
obligations under each lease contract for lease term (as defined under Ind AS 116) except for short
period leases or 'ow value leasel,
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Amendment to lnd AS 103 - Business Combinat:ons
Amendment provides addit ional guidance for accounting in case of a party to the joint operation
achieved contfbl over joint operation. such transaction is required to be accounted l ike the
business combination ach eved in Stages.

c) Amendment to Ind AS 109 - Financial  lnstruments
Arnendment provlde5 addit iona guldance ln relat ion to prepayment teatures with reasonable
compensat ion that changes the contractual cashfow. Ame_ndment aso provides the transi t ional
provision ln Ind AS 109 as a consequence of issuance of prepayment features wlth negat ive
compensat ion.

d ) Amendment to Ind AS 111- Joint Arrang€ments

As per the amendment,  a pany part ic ipat ing ln joint  operat ion but does not have joint  control  5hal l
not re-measure i t 's previously held interest in a joint  operat ion (which const i tutes a business) whi le
attaining joint  control  over joint  operat ion on acquisi t ion of addit ional interest or otherwise.

Amendment to Ind AS 12 - Income Taxes

As part  of  amendment,  Appendix C'Uncertainty over Income Ta)( Treatments'  has been inserted in
the standard which clar i f ies the recognit lon and measurement requirements of Ind AS 12 ln case of
uncertaintv over income tax treatment and ref led the effect of  such uncertainty in account ing
treatrnent.

Amendment to lnd AS 19 - [mployee Benef i ts
The standard is amended to provlde the guidance for measurement of def ined benef i t  obl iSat ion in
case of plan amendment,  curtai lment or sett lement.

Amendmen!to lnd AS 23 - BorrowinBCost
The amendment clar l f les that borrowing cost appl lcabe to borrowing made specif ical ly for the

purpose ofobtaining a qual i fy ing asset shal l  be excluded whi le determining general  captal izat ion

rate only t l l l  substant ial ly al l  the act iv l t ies necessary to prepare that specif ic asset for i ts intended

use or sale are completed.

Amendment to Ind AS 28- Investments in Associates and Joint Ventures .

The amendrnent clar i f les that the an ent i ty f i rst  appl ies Ind AS 109 'Financial  lnstruments' to other

f inancial  lnstrurnents ( lon8' tefm interests in associates and joint  ventures) before taking into

account i ts share of prof i t  or loss of an associate or joint  ventufe under Ind AS 28. Consequent ly,  in

applying Ind AS 109, an ent l ty does not take account of any adjustments to the carrying amount of

long term interests under lnd AS 28. The Company does not have any lnterest ln assoclate or Jo nt

venture therefore the amendment wi l l  not have any effect on the Company's f inancial  statements

e)

c)

h)

These Ind AS/Amendrnents are appl icable to the Company from 1" Apri1,  2019' The Company is eva uat ing

the effects ofthe new nd AS/amendments on l ts f inanclal  staternents

5. s igni f icantAccount ingJudgements, Est imatesandAssumptions

The preparat ion of the Company's f inancial  statements requires managemenl to make judgements,

est imates and assumptions that af fect the reported amounts of revenues, expenses, aSsets, l iabi l i t ies and

the accompanying disclosures including disclosures of cont ingent l iabi l i t ies. Al though these est imates are
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based upon mana8ement's best knowledge of current events and actions, actual relults could differ from
these estimates, These estimates are reviewed regularly and any change in estimates are adjusted
prospectively.

In the process of applying the Company's accounting policies, management has made the fol lowing
estimates, assumptions and judgements, whlch have signllicant eltect on the amounts recognized in the
financialstatements:

a )

c)

o,

Property, Plant and Equipment & Intangible Assets
The determination of depreciation charge depends on the useflr l  l ives for whrch JLrdgements and
estimations are required. The residual values, useful l ives, and method of depreciation of property,
plant and equipment are reviewed at ea€h f inancial year end and adjusted prospec|vely, i f
appropriate,

Allowances for Uncollected Trade Receivables
Tfade receivables do not carry any interest and are stated at their normal value as reduced by
appropriate al lowances for estimated irrecoverable amounts. Individualtrade receivables are written
off when management deems them not to be coll€ctible.

Contingencies
Management judgement is required for estimating the possible outf low of resources, i f  any, in
respect of contingencies/claims/l i t igation against the company as i t  is not possible to predict the
outcome of pendlng matters with accuracy.

d) Fair Value Measurement of Financial Instruments
When the fair values of f inancial assets and f inancial l iabi l i t ies recorded in the balance sheet cannot
be measv.ed based on quoted prices in active markets, their fair value is measured using valuation
techniques including the Discounted Cash Flow model. The jnputs to these models are taken f iom
observable markets where possible/ but where this is not feasible, a degree ofjudgement is fequired
in establishing fair values. Judgements include considerations of inputs such as l iquidity r isk, credlt
r isk and volati l i ty.
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